PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO E INTERPOSIÇÃO DE RECURSO SIMULTANEAMENTE

Ao Senhor
Professor Helder dos Anjos Augusto
Presidente da Congregação do ICA/UFMG

Senhor Presidente,

(Nome completo), (cargo), matrícula UFMG XXX, matrícula SIAPE XXX, vem, nos termos da Resolução nº 13/2010, do Conselho Universitário da UFMG, mui respeitosamente apresentar à egrégia Congregação do ICA PEDIDO DE REVISÃO DE DECISÃO pertinente ao resultado da avaliação do meu Relatório Docente 2023.
Caso haja INDEFERIMENTO do presente pedido por esse órgão de deliberação, solicito a Vossa Senhoria o encaminhamento automático do presente documento como INTERPOSIÇÃO DE RECURSO à instância imediatamente superior.

DO ATO
O meu ReDoc 2023 foi avaliado XXXXX...
[bookmark: _GoBack](Descrever a realização da avaliação, os pontos avaliados e a nota atribuída)

DO FATO
Cabe destacar que XXXX....
(Neste tópico, descrever cada um dos pontos do qual diverge e anexar, se houver, documentação que contribua para comprovar suas alegações)

DO PEDIDO
Diante do exposto, o presente pedido é encaminhado para apreciação da egrégia Congregação do ICA, requerendo que seja alterada a nota do item XXXX, levando-se em consideração as alegações apresentadas.
Em havendo INDEFERIMENTO do presente pedido por esse órgão de deliberação, solicito o encaminhamento de INTERPOSIÇÃO DE RECURSO à instância imediatamente superior, o Conselho Universitário da UFMG.

Nestes termos, pede deferimento.

Montes Claros, XXX de XXX de 2024.

Professor XXXX